festinabimus a communione christianae societatis abscindere, ita

ut nullam deinceps victoriam in bello, nuUam prosperitatem ha-

bere possit in saeculo; alteri vero, qui humiliter paci consenserit

a. auferimus cod.

1. Raimundum Berengarium II et Berengarium Raimundum II, comites

Barcinonenses. 2. I comitis Barcinonensis. 3. Frotardo abbate

S. Pontii Tomeriensis. V. L. IV ep. 28 supra p. 286 n. 1. 4. s. Rivipul-

lense (d. Ausonensis in Hispania). 5. coen. d. Barcinonensis.
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1079 debitamque oboedientiam apostolicae sedi exhibuerit, statuemus
*"' "

ex gratia sancti Petri inexpugnabile apostolici favoris auxilium,

eumque, sicut filium sanctae Romanae ecclesiae condecet, ad

obtinendam haereditatem dignitatemque paternam modis omni-

bus procurabimus adiuvare, et omnibus christianis in partibus

illis, ut ei faveant eumque ad obtinendum principatum adiuvent,

apostolica auctoritate praecipiemus. Quicquid autem de hoc

a te inter eos diffinitum fuerit, quantotius nobis litteris intimare,

immo, si oportunum fuerit, te ipsum nobis repraesentare curabis.

Praeterea de fratre tuo Narbonensi^ magis, quam hactenus

fueris, volo te esse soUicitum. Quia ego satis de perditione illius

doleo; et miror, si tu illum, cui gemina germanitate^ cohaeres,

ad salutem non studes reducere, cum scias, quia pro sola vel

carnali vel spirituali affinitate alicuius christianus homo in tanti

periculo articuli se ipsum debet opponere. Age ergo et, fraterna

caritate succensus, illum ex nostrae fiducia admonitionis aggre-

dere, commemorans illi et praeteritos longaevae aetatis excessus

et propinquum iam sibi divinae ultionis imminere iudicium; si

forte possis eum ab ipso mortis aeternae limine revocare, et

de salute fratris non solum cordis gaudium, verum etiam maxi-

mum aeternae retributionis a divina largitate praemium prome-

reri. Data Rome 4 Nonas lanuarii, indictione 2.

VI 17. Hugonem ahhatem Cluniacensem reprehendit, quod Hu-

gone I duce Burgundiae in monachorum numerum asci-

scendo ecclesiis, viduis, pwpillis defensorem eripuerit.

1079 Gregorius episcopus servus servorum Dei H(ugonij venera-

bili Cluniacensi abbati et carissimo fratri salutem et apostolicam

benedictionem.

Si Romani ad vestras partes, sicut vestrates ad nos, saepe

venirent, frequentius tibi litteris seu verbis, qualiter circa nos

geruntur quae terrena sunt vel coelestia, indicaremus. Sed quia,

1. Guifredo archiepiscopo, quem in concilio a. 1078 die 3 mens. Mart.

excommunicatum esse scimus. V. supra p. 306. 2. i. e. et iisdem pa-

rentibus natus et episcopali munere coniunctus.
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dum satis intendis aulicos nutrire, de rusticis parum tibi est 1079
- . lan. 2

curae; mter haec debes ad memoriam reducere: quia pauper

noster et pius Redemptor sic in coelo angelos pascebat, ut in

terris peccatores non solum non despiceret sed etiam cum eis

cibum sumeret. Cur, frater carissime, non perpendis, non con-

sideras, in quanto periculo, in quanta miseria sancta versatur

ecclesia? Ubi sunt, qui se sponte pro amore Dei opponant peri-

culis, resistant impiis et pro iustitia et veritate non timeant

mortem subire? Ecce, qui Deum videntur timere vel amare, de

bello Christi fugiunt, salutem fratrum postponunt et, se ipsos

tantum amantes, quietem requirunt. Fugiunt pastores, fugiunt

et canes, gregum defensores
;
invadunt oves Christi, nullo contra- ,

dicente, lupi, latrones. Tulisti vel recepisti ducem' in Clunia-

censem quietem; et fecisti, ut centum milia christianorum careant

custode. Quodsi nostra exhortatio apud te parum valuit et apo-

stolicae sedis praeceptum oboedientiam in te ut te decet non

invenit, cur gemitus pauperum, lacrimae viduarum, devastatio

ecclesiarum, clamor orfanorum, dolor et murmur sacerdotum et

monachorum te non terruerunt, ut illud" quod apostolus dicit

non postponeres, videlicet: Caritas non, quae sua sunt, quaerit'^^

et illud in corde, ut soles, haberes : Qui diligit proximumj legem

implevit^? Quid tibi dicent beatus Benedictus et Gregorius, quo-

rum alter* praecipit, ut per annum probetur novitius, alter^

vero prohibet, ut ante triennium miles non efficiatur monachus?

Haec ideo dicimus, quia, quod vix aliquis princeps bonus in-

venitur, dolemus. Monachi vero Deo miserante, sacerdotes et

milites et non pauci pauperes per diversa loca, qui Deum ti-

meant, repperiuntur ; principes autem Deum timentes et amantes

vix in toto occidente aliqui inveniuntur. Omittimus iam de hac

re tibi scribere, quia confido de misericordia Dei : caritas Christi,

a. seguitur in codice lacuna, radendo facta.

1. Hugonem I ducem Burgundiae. V. Orderici Vitalis hist. eccl. ed.

Prevost T. V p. 34. 2. 1 Cor. 13, 5. 3. Rom. 13, 8. 4. S. Bene-

dictus in regulae c. 58, ap. Holstenium Codex regularum, Parisiis 1663

p. 34. 5. S. Grregorius in Registri L. VHI ep. 5 (al. 11), Opp. ed. Bene-

dictini T. H 898: „debent in suo habitu per triennium probari".
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1079 quae in te solet habitare, me vindicando, cor tuum transfodiet